
CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA 
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana  

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  

PORTARIA N° 30/2020 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA. ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 

REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE 

Art.  1° Exonerar, a pedido, a partir de 11 de agosto de 2020, a Sra. lima Alves dos 
Santos, matricula 1784, portadora de RG n° 5.810.959-2 e inscrita no CPF sob n° 
956.507.849-49, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo  CC-2, nomeada pela 
Portaria n°24/2019, de 29 de março de 2019.  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Pitanga, 10 de agosto de 2020. 

Presidente 



ditais QUARTA-FEIRA
12 de Agosto de 2020 - Edição nº 1332

Correio do CidadãoE
 

DADOS INSERIDOS POR MARCIO SOKOLOSKI 

 

 
Termo de Aditivo n. 19 
CONTRATO 189/2017 

 
 Termo de Aditivo de prazo e valor ao 
Contrato 189/2017 firmado entre o 
Município de Pitanga e a empresa J L 
JARDINAGEM LTDA - ME, na forma a 
seguir: 
 

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro lado, 

a empresa J L JARDINAGEM LTDA - ME, já qualificados, têm ajustado por mútuo 

consenso, o seguinte Termo Aditivo nº 19, para o contrato nº 189/2017, referente à licitação 

43/2016, na modalidade Pregão, para prestação de serviços gerais de limpeza, 

conservação, higienização e manutenção do perímetro urbano.  Conforme o disposto a 

seguir: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: o prazo de vigência e execução já aditivado sob n° 18, qual o prazo 

de vencimento é 15/08/2020, fica aditivado por 2 (dois) meses, encerrando-se em 

15/10/2020, em conformidade com Artigo 57, inciso II da Lei Federal 8666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA:  os valores e quantidades renovam-se para o período 

prorrogado, totalizando 56.808,89 (Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e Oito Reais e oitenta e 

nove centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora 

aditado. 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e 

forma. 

Pitanga, 11 de agosto de 2020. 

 

Originalmente assinado 

________________________________ 
Dr. Maicol Geison C. Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 

 
Originalmente assinado 

 _____________________________ 
JL Jardinagem e Conservação  

de Rodovias Ltda. - EPP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2020 
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios em destinado a 
alimentação escolar, em atendimento a Secretaria de Educação.  Abertura das 
propostas as 13:30 horas, do dia 24 de agosto de 2020, tipo menor preço por lote 
(item). Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 11 de agosto de 2020. Maicol G. C. Rodrigues 
Barbosa – Prefeito Municipal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

 

MUNICÍPIO DE PITANGA 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020. 
O MUNICÍPIO de PITANGA, torna público que às 09:00 horas do dia 
24/08/2020, na Prefeitura Municipal de Pitanga, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO 
QUANTI- 

DADE 
VALOR 

TOTAL R$ 
PRAZO 
(DIAS) 

Veículo tipo PICK UP 02 110.000,00 60 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Marcio Adalberto Becher, Paraná, Brasil 
- Telefone : (042) 3646-1122 -  E-mail pitangalicita@gmail.com. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.pitanga.pr.gov.br, 
das 08:30 às 17 horas. 
 
Pitanga, 11 de agosto de 2020. 
 
Maciol G. C. Rodrigues Barbosa - Prefeito Municipal 

 

 
 

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 

– –
– – –

 
 

PORTARIA Nº 27/2020 
 

 
SÚMULA: Revoga a Portaria nº 28/2019 e nomeia a 

nova Comissão de Avaliação, Levantamento de Bens e 

Registro de patrimônio e dá outras providências. 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE 
SAÚDE, Estado do Paraná, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e resguardado 

pelo poder discricionário que lhe assiste, em Lei Federal 8.666/93, resolve NOMEAR:  

 
Art. 1º - As pessoas abaixo relacionadas para juntos comporem a Comissão 

de Avaliação, Levantamento de Bens e Registro de Patrimônio do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde: 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA, CPF: 058.776.239-07 – Presidente; 

JONAS PEDRO DA ROCHA MELLO, CPF: 123.446.609-09 - Membro; 

TALITA DE CÁSSIA BALSANELLI, CPF: 809.548.479-20 - Membro; 

 

Art. 2º - As atribuições da Comissão consistirão no reconhecimento, na 

mensuração, registro, apuração, avaliação e controle do patrimônio alocado no âmbito 

da entidade, abrangendo todo o acervo patrimonial. 

 

Art. 3º - Os membros nomeados por esta Portaria ficam investidos nos cargos 

de membros desta Comissão até 31/12/2020. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 28/2019. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 8D42-6523-71E2-9D72.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

D
42

-6
52

3-
71

E2
-9

D
72

.

 

 CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
                                   22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
                                                  CNPJ: 02.586.019/0001-97 

– –
– – –

 
 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

 

Ivaiporã, 11 de agosto de 2020. 

 

 

 

 
ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 8D42-6523-71E2-9D72.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 F
er

na
nd

es
 D

os
 S

an
to

s.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

D
42

-6
52

3-
71

E2
-9

D
72

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8D42-6523-
71E2-9D72 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido.

Código para verificação: 8D42-6523-71E2-9D72

Hash do Documento
1489BB83D402C0A869FC3692F16D2C36AD837C8FA93756A16DBD1E8AB48018AA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/08/2020 é(são) :

Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatário) - 060.282.329-39 
em 11/08/2020 15:13 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 224/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa AUTO POSTO ANJO RAFAEL LTDA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 382-2019 PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS 

SECRETARIAS. 

 

VALOR: 229.010,63 (duzentos e vinte e nove mil e dez reais e sessenta e três centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.04.122.0201.2.004.3.3.90.14.00.00. - 1000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

02.001.04.122.0201.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

02.002.04.131.0201.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

02.004.04.121.0201.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

02.005.04.122.0201.2.009.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

02.009.03.062.0201.2.013.3.3.90.30.00.00. - 6 - MATERIAL DE CONSUMO 

03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

05.001.04.123.0501.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

05.003.04.123.0501.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.003.12.361.0601.2.035.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.302.0801.2.045.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1941 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1940 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO 

15.002.26.782.1501.2.075.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

17.004.20.606.1701.2.097.3.1.90.11.00.00. - 1000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

17.004.20.606.1701.2.097.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 10/08/2020 

MODALIDADE: Pregão. nº. 52/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 


	Page 1



